[image: image1.jpg]

	СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

УСТЬ-АБАКАНСКОГО ПОССОВЕТА

Р Е Ш Е Н И Е

от 28 марта 2013г.                            рп Усть-Абакан                               № 12
О протесте прокурора Усть-Абаканского района на Положение «О порядке ведения реестра муниципального имущества муниципального образования Усть-Абаканский поссовет», утвержденное решением Совета депутатов Усть-Абаканского поссовета от 02.11.2011г. № 52

Рассмотрев протест прокурора Усть-Абаканского района от 21.02.2013г. № 7-9-2013 на Положение «О порядке ведения реестра муниципального имущества муниципального образования Усть-Абаканский поссовет», утвержденное решением Совета депутатов Усть-Абаканского поссовета от 02.11.2011г. № 52, в соответствии со ст. 29 Устава муниципального образования Усть-Абаканский поссовет,

Совет депутатов Усть-Абаканского поссовета

Р Е Ш И Л:

1. Протест прокурора Усть-Абаканского района от 21.02.2013г. № 7-9-2013 на Положение «О порядке ведения реестра муниципального имущества муниципального образования Усть-Абаканский поссовет», утвержденное решением Совета депутатов Усть-Абаканского поссовета от 02.11.2011г. № 52 - удовлетворить.
2. Внести изменения и дополнения в Положение «О порядке ведения реестра муниципального имущества муниципального образования Усть-Абаканский поссовет», утвержденное решением Совета депутатов Усть-Абаканского поссовета от 02.11.2011г. № 52 следующего содержания:

1) пункт 1.1. после слов «(далее именуется Реестр)» дополнить словами «, в том числе правила внесения сведений об имуществе в реестр, общие требования к порядку предоставления информации из реестра, состав информации о муниципальном имуществе, принадлежащем на вещном праве или в силу закона органам местного самоуправления, муниципальным учреждениям, муниципальным унитарным предприятиям, иным лицам (далее правообладатель) и подлежащим учету в реестре»;
2) пункт 1.7 дополнить абзацем следующего содержания:
«Ответственным за соблюдением правил ведения реестра, по обеспечению соблюдения прав доступа к реестру, по осуществлению информационно-справочного обслуживания и выдачи выписок из реестра является главный бухгалтер централизованной бухгалтерии Администрации Усть-Абаканского поссовета.»;
3) часть 3 «Структура реестра» изложить в следующей редакции:
«3. Структура Реестра

3.1. Реестр включает в себя 3 основных раздела:

3.1.1. В раздел 1 включаются сведения о муниципальном недвижимом имуществе, в том числе:

- наименование недвижимого имущества;

- адрес (местонахождение) недвижимого имущества;

- кадастровый номер муниципального недвижимого имущества;

- площадь, протяженность, и (или) иные параметры, характеризующие физические свойства недвижимого имущества;

- сведения о балансовой стоимости недвижимого имущества и начисленной амортизации (износе);

- сведения о кадастровой стоимости недвижимого имущества;

- дата возникновения и прекращения права муниципальной собственности на недвижимое имущество;

- реквизиты документов - основания возникновения (прекращения) права муниципальной собственности на недвижимое имущество;

- сведения о правообладателе муниципального недвижимого имущества;

- сведения об установленных в отношении муниципального недвижимого имущества ограничениях (обременении) с указанием основания и даты их возникновения и прекращения.

3.1.2. В раздел 2 включаются сведения о муниципальном движимом имуществе, в том числе:

- наименование движимого имущества;

- сведения о балансовой стоимости движимого имущества и начисленной амортизации (износе);

- дата возникновения и прекращения права муниципальной собственности на движимое имущество;

- реквизиты документов - основания возникновения (прекращения) права муниципальной собственности на движимое имущество;

- сведения о правообладателе муниципального недвижимого имущества;

- сведения об установленных в отношении муниципального движимого имущества ограничениях (обременении) с указанием основания и даты их возникновения и прекращения.

3.2. Разделы 1 и 2 группируются по видам имущества и содержат сведения о сделках с имуществом.»;
4) пункт 4.1. изложить в следующей редакции:
«4.1. Ведение Реестра осуществляется на бумажных и электронных носителях. В случае несоответствия информации на указанных носителях приоритет имеет информация на бумажных носителях. Реестр должен храниться и обрабатываться в местах, недоступных для посторонних лиц с соблюдением условий, обеспечивающих предотвращение хищения, утраты, искажения и подделки информации.»;
5) пункт 5.1. после слов «по запросу заинтересованных лиц безвозмездно» дополнить словами «на основании письменных запросов в 10-дневный срок со дня поступления запроса»;
6) пункт 5.2. изложить в следующей редакции:
«5.2. Информация об объектах учета, содержащихся в реестре, носит открытый характер и представляется любым заинтересованным лицам в виде выписок из реестра.».
3. Направить настоящее Решение прокурору Усть-Абаканского района.

4. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

5. Направить настоящее Решение для подписания и опубликования в газете «Усть-Абаканские известия» Главе Усть-Абаканского поссовета В.Н. Панину.
Глава
Усть-Абаканского поссовета                                                          В.Н. Панин